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Kraków, 05.04.2022 r.  

Opis Przedmiotu Zamówienia 
 
 

Placówek Podstawowej Opieki Zdrowotnej (dalej jako: POZ) oraz Medycyny Pracy (dalej jako: MP) 
zlokalizowanych na terenie województwa Małopolskiego do współpracy ze Szpitalem Uniwersyteckim 
w Krakowie (dalej jako: SU Kraków) w zakresie działań z obszaru profilaktyki raka piersi w ramach 
projektu pn. „Wyprzedź raka mammografią - Profilaktyka Raka Piersi” współfinansowanego ze 
środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020. 
 
Celem naboru jest podjęcie współpracy przez SU w Krakowie z Placówkami POZ i MP w zakresie 
profilaktyki raka piersi w ramach projektu pn. „Wyprzedź raka mammografią - Profilaktyka Raka Piersi” 
nr RPMP.08.06.02.-12-0322/20 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 
2014-2020. 
 
1. Opis przedmiotu naboru 
SU Kraków zapewnia przeszkolenie co najmniej 2 osób (lekarzy) z każdego podmiotu, z którym zostanie 
nawiązana współpraca. Szkolenia będą prowadzone w następujących obszarach tematycznych: 

 Epidemiologia raka piersi. Przedstawienie danych epidemiologicznych z Polski i ze świata, 
omówienie kosztów leczenia i prewencji. 

 Program Profilaktyki Raka Piersi w Polsce. Zapoznanie z dostępnymi formami diagnostyki 
pacjentów, poruszenie problemu niskiej zgłaszalności na badania oraz konieczność zapewnienia 
wysokiej jakości opisów badań. 

 Mammografia jako podstawowa metoda wykrywania raka piersi. Technika i możliwości 
mammografii w 21 wieku. Komunikacja radiolog – klinicysta. 

 Postępowanie z pacjentką z podejrzeniem raka piersi. Jak odczytać wynik i jakie podjąć dalsze kroki 
z pacjentem podejrzanym o raka piersi.  

 Zwiększanie świadomości pacjenta na temat raka i możliwych form diagnostyki. Jak promować 
mammografię wśród pacjentów, odpowiedzieć na ich pytania i rozwiać wątpliwości. 
 

Koszty organizacji szkoleń w całości pokrywa SU Kraków. Nie dopuszcza się przystąpienia do projektu 

placówki POZ lub MP, która nie zadeklaruje udziału w szkoleniu personelu medycznego.   

POZ oraz MP poprzez przystąpienie zobowiązują się do realizacji świadczeń zdrowotnych na poziomie 

odpowiednio placówki POZ lub MP na rzecz pacjentów z populacji ogólnej osób dorosłych, 

zamieszkujących, pracujących lub uczących się na terenie województwa małopolskiego ze szczególnym 

uwzględnieniem grup podwyższonego ryzyka obejmujących między innymi kobiety w wieku 50-69 lat. 

Kryteria kwalifikacji: 
Grupę docelową projektu stanowią: 

 kobiety w wieku aktywności zawodowej w przedziale 50-69 lat, które nie miały wykonanej 
mammografii w ciągu 24 miesięcy albo otrzymały w ramach realizacji programu profilaktyki raka 
piersi w roku poprzedzającym wskazanie do wykonania ponownego badania mammograficznego 
po upływie 12 miesięcy z powodu obciążenia czynnikami ryzyka takimi jak: rak piersi wśród 
członków rodziny (u matki, siostry lub córki) lub mutacje w obrębie genów BRCA 1 lub BRCA 2. W 
przypadku górnej granicy wiekowej decydować będzie aktywność zawodowa tej osoby lub 
gotowość do podjęcia zatrudnienia- niezależnie od faktu bycia w wieku produkcyjnym lub 
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poprodukcyjnym. Kryteria formalne weryfikowane będą na podstawie ankiety kwalifikacyjnej 
projektu, w której zostaną zawarte informacje o wieku kobiety, miejscu zamieszkania, uprawnieniu 
do ponownego badania oraz statusu osoby aktywnej zawodowo,  

 programem nie można objąć kobiet, u których stwierdzono zmiany nowotworowe piersi  
o charakterze złośliwym, 

 charakterystyka grupy docelowej zgodna jest z Ogólnopolskim Programem Profilaktyki Raka Piersi. 

Realizacja świadczeń zdrowotnych:  
Zakłada się realizację świadczeń zdrowotnych -porady profilaktycznej- na poziomie placówki POZ lub 

MP.  

Porada profilaktyczna obejmuje:  

 wytypowanie z aktywnej listy pacjentów kobiet będących grupą docelową w projekcie, 

 wywiad lekarski (rodzinny), omówienie ryzyka zachorowania, pouczenie o konieczności profilaktyki 

oraz sposobów obniżenia ryzyka zachorowania – udokumentowaniem udzielenia porady będzie 

potwierdzenie obustronne jej udzielenia oraz przekazanie karty kwalifikacyjnej na badanie 

mammograficzne, na podstawie której uczestniczka zostanie zarejestrowana na badanie. 

Dla pacjentek w projekcie zaplanowano następujące działania: 

 porada profilaktyczna w POZ lub MP, 

 badania mammograficzne, 

 sfinansowanie dojazdu pacjentki do miejsca wykonania badania (specjalnie wynajęty bus lub 
refundacja kosztów podróży środkami transportu publicznego), 

 sfinansowanie kosztów opieki nad osobą zależną w czasie nieobecności pacjentki. 
 
Termin wykonania: 
Realizacja świadczeń nastąpi w okresie: od daty podpisania umowy do maksymalnie 30.06.2023 r. 
 
2. Kryteria formalne udziału: 
W naborze mogą brać udział Placówki POZ oraz MP zlokalizowane na terenie województwa 
małopolskiego. 
 
Kryteria formalne będą oceniane przez Zamawiającego na podstawie danych zawartych w formularzu 
oferty stanowiącej - Załącznik nr 1 do niniejszego ogłoszenia. 
 

             
 


